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Warsztaty dla doradców zawodowych

Dnia 9 listopada 2017 roku  w murach Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Opatówku zostały
zorganizowane warsztaty dla osób, które pełnią funkcję doradcy zawodowego w szkołach. Powyższe spotkanie zostało
przygotowane w ramach samokształcenia Grupy Wsparcia Doradców Zawodowych z terenu powiatu kaliskiego.

 

Podczas  spotkania  zwrócono  między  innymi  uwagę  na  ważność  i  efektywność  funkcjonującego  doradztwa
edukacyjno-zawodowego w systemie oświaty. Warsztaty zostały podzielone na trzy części: w pierwszej z nich została
przybliżona i omówiona podstawa prawna, która reguluje obecny stan prawny dotyczący zadań z zakresu doradztwa
edukacyjno-zawodowego, w drugiej części skupiono się na standardach doradztwa edukacyjno-zawodowego, które
uwzględniają  potrzeby  uczniów  w  czterech  obszarach:  poznanie  siebie,  świat  zawodów  i  rynek  pracy,  rynek
edukacyjny  i  uczenie  się  przez  całe  życie  oraz  planowanie  własnego  rozwoju  i  podejmowanie   decyzji
edukacyjno-zawodowych, z kolei trzecia część poświęcona była głównemu zadaniu jakie powinny spełniać wszelkie
przedsięwzięcia realizowana przez szkołę w odniesieniu do zadań z zakresu doradztwa zawodowego. Podczas tej
ostatniej sesji zwrócono szczególną uwagę na główny cel doradztwa edukacyjno-zawodowego, a mianowicie na jego
skutecznośći  motywację uczniów do nauki oraz do podejmowania trafnych i  przemyślanych decyzji  dotyczących
wyboru dalszej ścieżki edukacji i kariery zawodowej. Ponadto podkreślono ważność konstrukcji Wewnątrzszkolnych
Systemów Doradztwa Zawodowego, którym przyświeca idea przygotowania uczniów do świadomego i samodzielnego
planowania kariery oraz podejmowania zmiany decyzji w kwestiach edukacyjno-zawodowych. Podkreślono, iż podczas
realizacji autorskich programów z doradztwa zawodowego należy także pamiętać, aby rozwijać u uczniów potrzebę
kształcenia  ustawicznego i  nawyku uczenia  się  przez  całe  życie,  bowiem doradztwo edukacyjno-zawodowe ma
wspierać dzieci i młodzież w trudnym momencie podejmowania kluczowych decyzji życiowych, które przesądzą, kim
będą w przyszłości.

Spotkanie zorganizowała i przeprowadziła pani Beata Frontczak-Skrzypińska- doradca zawodowy w PPPP.

 

 

 


